
[копия]
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБПОУ «КГПК»)

П Р И К А З

« у / » м&с£ 2018 г. № ¥3 /
г. Курск

Об итогах областного массового мероприятия 
«XXIX Выставка творческих работ школьников «Природа и мы», 

посвященного Году добровольцев и волонтеров

В рамках реализации государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области» (подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования и системы воспитания детей»), утвержденный 
постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №737 -  па, 
планом работы на 2018 год комитета образования и науки Курской области, 
планом-календарём областных массовых мероприятий структурного 
подразделения ОБПОУ «КГПК» Эколого-биологический центр на 2018 год, с 
целью вовлечения обучающихся в творческую деятельность, формирования 
навыков организации полезного досуга, художественного вкуса, сохранения 
традиций народных промыслов и ремёсел с 01.01.2018 но 02.05.2018 было 
проведено областное массовое мероприятие «Выставка творческих работ 
школьников «Природа и мы» (далее -  Выставка), посвященное Году 
волонтеров и добровольцев.

На Выставку было представлено 520 творческих работ обучающихся 
образовательных организаций из 27 административных территорий области: 
Бел9вский, Большесолдатский, Глушковский, Горшеченский, Дмитриевский, 
Железногорский, Золотухипский, Корепевский, Курский, Курчатовский, 
Льговский, Мантуровский, Медвепский, Обояпский, Октябрьский, 
Поныровский, Пристепский, Рыльский, Советский, Солнцевский. 
Суджанский, Тимский, Фатежский, Хомутовский, Черемисиновский, 
Щигровский и 5 городов: Жлезногорска, Курчатова, Льгова, Щигры, Курска. 
Не приняли участие в Выставке Касторенский и Копышевский районы.

Оргкомитет Выставки отмечает, что большинство работ представлены с 
применением инновационных' способов обработки природного материала: 
станками с программированным управлением (СЧПУ), лазерная гравировка 
по дереву; использованы оригинальные формы природных материалов 
(соцветия лотоса, корневища деревьев).

Все выставочные работы выполнены качественно и креативно, с учетом 
сбережения культурных традиций и духовных ценностей, что свидетельствует 
о экологической грамотности и творческом настрое личности ребенка.



Вместе с тем, необходимо отметить, что многие представленные работы 

не соответствовали требованиям Положения о проведении Выставки: 

неправильное оформление сопроводительных документов; отсутствует 

возраст обучающихся; не указаны номинации. 

Наибольшее количество работ представлено в номинациях 

«Флористический коллаж», «Флористическая объемная композиция», 

«Выжигание по дереву», «Мастер». 

На основании выше изложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить протокол заседания жюри областного массового 

мероприятия «Выставка творческих работ школьников «Природа и мы» от 

03.05.2018 г. 

 

2. По решению оргкомитета Выставки лучшие работы в каждой 

номинации награждаются дипломом Гран-При. 

 

3. Выразить благодарность за оказание практической помощи по 

подведению итогов областного массового мероприятия «XXIX Выставка 

творческих работ школьников «Природа и мы» членам судейской коллегии: 

 

Силакову Евгению Святославовичу, доценту кафедры социально-

гуманитарного  образования ОГБУ ДПО КИРО; 

Иволгиной Татьяне Валерьевне, заведующей межкафедральной учебной 

лабораторией  духовно-нравственного воспитания и развития ОГБУ ДПО 

КИРО; 

Растороцкой  Елене Альбертовне, педагогу дополнительного 

образования МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курска»; 

Калуцких  Владимиру  Николаевичу,  педагогу дополнительного 

образования  МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курск»; 

Черникову Юрию Олеговичу, преподавателю скульптуры МБОУ ДО 

"Детская художественная школа № 2 имени А.А. Дейнеки» г. Курска; 

Ажгиной Ирине Станиславовне, преподавателю живописи  МБОУ ДО 

"Детская художественная школа № 2 имени А.А. Дейнеки» г. Курска. 

 

4. Наградить в номинации «Флористический коллаж» дипломами 

оргкомитета: 

 

Гран-При 

Халченко Виталия, обучающегося МКУДО «Центр детского творчества» 

Курчатовского района (руководитель Симонова Ольга Николаевна, педагог 

дополнительного образования). 

 

 

 



I степени 

Аветисян Дарью, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района (руководитель Семякина 

Ирина Михайловна, учитель); 

Мороко Ольгу, обучающуюся МКОУ «Верхнелюбажская  средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Шванова 

Ольга Альбертовна, учитель биологии); 

Азмамбетову Эльвину, обучающуюся МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И. Шелехова» Рыльского района 

(руководитель Маслова Елена Леонидовна, учитель); 

Бодакова Дмитрия, обучающегося МКОУ «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Коржова Любовь Николаевна, учитель начальных классов); 

Зайцеву Татьяну, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» г. 

Железногорск (руководитель Селитринникова Анна Александровна, педагог 

дополнительного образования); 

Кобытченко Алевтину, обучающуюся МКОУ «Фентисовская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Кишкина Любовь Дмитриевна, учитель начальных классов). 

 

II степени 

Гукова Кирилла, обучающегося МОУ «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района (руководитель Гукова 

Наталья Ивановна, учитель); 

Башлакову Дарью, обучающуюся МОБУ «Высоконодворская средняя 

общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» Медвенского района (руководитель Апухтина Лариса 

Анатольевна, учитель); 

Касилову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №2» Обоянского района (руководитель 

Умеренкова Елена Евгеньевна, учитель); 

Пронскую Алину, обучающуюся МКОУ «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Сорокина 

Наталья Геннадьевна, учитель); 

Таратухину Анастасию, обучающуюся МКОУ «Котовская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель Никулина 

Елена Викторовна, учитель начальных классов); 

Алтунину Оксану, обучающуюся МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза И.Д. 

Занина» Советского района (руководитель Иванцова Татьяна Владимировна, 

учитель английского языка); 

Любар Назара, обучающегося МКОУ «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка» 

Хомутовского района (руководитель Клиндухова Людмила Павловна, 

учитель). 

 



 

III степени 

Дрёмову Викторию, обучающуюся МКОУ «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа им. дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И. Родимцева» Черемисиновского района (руководитель,  

Сухова Людмила Николаевна,учитель); 

Рыжкову Елену, обучающуюся МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Андрусов 

Николай Васильевич, учитель технологии); 

Кузнецову Викторию, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорск (руководитель Желудева Олеся 

Владимировна, педагог дополнительного образования); 

Тарасову Анастасию, обучающуюся ОКОУ «Железногорская школа для 

детей с ОВЗ» г. Железногорск (руководитель Аносова Татьяна Евгеньевна, 

учитель трудового обучения); 

Сапрыкину Арину, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорск (руководитель Ананьева Раиса Федоровна, 

педагог дополнительного образования); 

Еськову Ангелину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» г. Льгов 

(руководитель Гулиева Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов). 

 

4. Наградить в номинации «Флористическая объемная композиция» 

дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Струкову Софию, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Щигры» Щигровского района (руководитель Сергеева 

Екатерина Николаевна, учитель). 

 

I степени 

Романову Александру, обучающуюся МКУ ДО«Центр детского 

творчества г. Дмитриева» Дмитриевского района (руководитель Анненкова 

Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования); 

Власову Викторию, обучающуюся МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 

Воробьёва Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы); 

Мухину Наталью, Несветаеву Софию, обучающихся МКУДО «Центр 

детского творчества» г. Железногорск (руководитель Мельцева Ольга 

Александровна, педагог дополнительного образования); 

Аксенову Александру, обучающуюся МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района (руководитель 

Гребениченко Оксана Владимировна, учитель изобразительного искусства); 

Старокожеву Софью, обучающуюся МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатов (руководитель Пряхина Ирина Вячеславовна, 

педагог дополнительного образования); 



Кретову Юлию, обучающуюся МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района (руководитель 

Варавина Оксана Степановна, учитель ИЗО); 

Рындину Наталью, обучающуюся МКУДО «Глушковский Центр 

детского творчества» Глушковского района (руководитель Чернышова Ольга 

Александровна, педагог дополнительного образования); 

Еськову Ангелину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» (руководитель 

Гулиева Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов). 

 

II степени 

Кононову Анну, обучающуюся МКУДО «Фатежский дом пионеров и 

школьников» Фатежского района (руководитель Варавина Оксана 

Степановна, педагог дополнительного образования); 

Рыжкову Елену, обучающуюся МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Андрусов 

Николай Васильевич, учитель технологии); 

Сапрунову Татьяну, Митусову Евгению, обучающихся МКУДО 

«Черемисиновский Дом детского творчества» Черемисиновского района 

(руководитель Сапрунова Елена Валерьевна, педагог дополнительного 

образования); 

Пикалову Ульяну, обучающуюся МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников г. Щигры» Щигровского района (руководитель Букреева Ирина 

Вячеславовна, педагог дополнительного образования); 

Шевелева Романа, обучающегося МКОУ «Извековская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Мухин Иван Алексеевич, учитель технологии); 

Матвееву Анастасию, обучающуюся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 п. Пристень» Пристенского района 

(руководитель Миханёва Татьяна Александровна, учитель начальных 

классов); 

Красникову Софию, обучающуюся МКОУДО «Дом детского 

творчества» Льговского района (руководитель Абакумова Елена Ивановна, 

педагог дополнительного образования); 

Коллектив обучающиеся 4-Б класса (коррекция) МКОУ «Кировская 

средняя общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Бобрышева Елена Николаевна, учитель начальных классов); 

Харитоненко Юлию, обучающуюся МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорск (руководитель Селитринникова Анна 

Александровна, педагог дополнительного образования). 

 

III степени 

Павлова Ивана, воспитанника МКДОУ «Детский сад №2 г. Дмитриева» 

Дмитриевского района (руководитель Ерёменко Валентина Викторовна, 

воспитатель); 



Шуличенко Татьяну, обучающуюся МКОУ «Свердликовская средняя 

общеобразоательная школа» Суджанского района (руководитель Шуличенко 

Александр Николаевич, учитель технологии); 

Быканова Егора, обучающегося МОУ «Лицей №5» г. Железногорск 

(руководитель Иванова Нина Николаевна, учитель начальных классов); 

Чевычелову Любовь, обучающуюся МКОУ «Бобровская основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель  Буданова 

Валентина Григорьевна, учитель технологии); 

Акулова Артема, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района (руководитель 

Солодовникова  Нина Ивановна, учитель); 

Беленцову Яну, обучающуюся МКУДО «Беловский Дом творчества» 

Беловского района (руководитель Павленко Лариса Викторовна, педагог 

дополнительного образования); 

Карачевцева Никиту, обучающегося МКОУ «Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Ананьева Вера Ивановна, учитель химии и технологии); 

Бизюкова Алексея, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района (руководитель Гай Олег 

Владимирович, учитель); 

Шелкову Веронику, обучающуюся МКОУ «Гниловская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района (руководитель Даренских 

Лариса Вячеславовна, учитель); 

Цыганкову Веронику, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорск (руководитель Ананьева Раиса Федоровна, 

педагог дополнительного образования). 

 

4. Наградить в номинации «Золотые узоры» дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Никишину Викторию, обучающуюся МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорск (руководитель Здоровец Наталья Николаевна, 

педагог дополнительного образования). 

 

I степени 

Гоняеву Анну, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» г. 

Железногорск (руководитель Здоровец Наталья Николаевна, педагог 

долнительного образования); 

Болотову Дарью,обучающуюся МКОУДО «Поныровский Дом пионеров 

и школьников» Поныровского района (руководитель Чаплыгина Наталья 

Александровна, педагог дополнительного образования); 

Несвитаеву Софию, обучающуюся МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорск (руководитель Здоровец Наталья Николаевна, 

педагог долнительного образования); 



Птушкину Веру, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» г. 

Курчатов (руководитель Березуцкая Светлана Владимировна, педагог 

дополнительного образования); 

Васильеву Евгению,обучающуюся МКОУ «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района (руководитель 

Васильева Елена Александровна, учитель начальных классов); 

Чередниченко Дмитрия, Голодыченко Дарью, Колпакова Артема, 

обучающихся МКОУ «Теткинсая средняя общеобразовательная школа №2» 

Глушковского района (руководитель Васильева Елена Александровна, 

учитель начальных классов); 

Вялых Викторию, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

г. Курчатов (руководитель Пряхина Ирина Вячеславовна, педагог 

дополнительного образования); 

Денисову Дарью, обучающуюся МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Андрусов 

Николай Васильевич, учитель технологии). 

 

II степени 

Мануйлова Дмитрия, обучающегося МКУДО «Средняя 

общеобразовательная школа №2 пос. им. К.Либкнехта» Курчатовского 

района (руководитель Сутулин Леонид Николаевич, педагог 

дополнительного образования); 

Тарасову Любовь, обучающуюся МБУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» Обоянского района (руководитель Щербакова Татьяна 

Александровна, педагог дополнительного образования); 

Червякову Софью, обучающуюся МКОУ «Грязновская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Панина 

Ирина Петровна, учитель биологии); 

Чекоданов Илья, обучающийся МОУ «Куськинская основная 

общеобразовательная школа» Мантуровского района (руководитель Чуркина 

Галина Николаевна, учитель); 

Ларину Анастасию, обучающуюся ОБПОУ «Курский государственный 

политехнический колледж» г. Курск (руководитель Мальцева Елена 

Ивановна, педагог дополнительногообразования); 

Боженко Ивана, обучающийся МКОУ «Попово-Лежачанская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Гончаров 

Виктор Николаевич, учитель технологии); 

Урбанчука Виталия, воспитанника МКДОУ «Детский сад №3 г. 

Дмитриева» Дмитриевского района (руководитель Демидова Алёна Юрьевна, 

воспитатель). 

 

III степени 

Лоскутову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Березовецкая основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Тубольцева Ирина Алексевна, учитель начальных классов); 



Чечевицкого Егора, обучающийся МКОУ «Попово-Лежачанская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Гончаров 

Виктор Николаевич, учитель технологии); 

Гладких Анну, обучающуюся МКОУ ДО «Фатежский дом пионеров и 

школьников» Фатежского  района (руководитель Шванова Ольга 

Альбертовна, педагог дополнительного образования); 

Васильеву Анну, обучающуюся МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1» Кореневского района (руководитель 

Котельникова Наталья Николаевна, учитель начальных классов); 

Белокопытову Снежану, обучающуюся МКОУ «Лобазовскаясредняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Чухлебова 

Светлана Ивановна, учитель начальных классов); 

Бибалаеву Камиллу, обучающуюся МКОУДО «Поныровский Дом 

пионеров и школьников» Поныровского района (руководитель Чаплыгина 

Наталья Александровна, педагог дополнительного образования); 

Пожидаева Дмитрия, обучающегося МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников г. Щигры» (руководитель Полевая Ирина Геннадьевна, учитель 

начальных классов); 

Семенову Ксению, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4» г. Щигры (руководитель Акульшина 

Татьяна Витальевна, учитель начальных классов). 

 

5.  Наградить в номинации «Плетение из лозы» дипломами 

оргкомитета: 

 

Гран-При 

Неропова Тимофея, обучающегося МКУДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорск (руководитель Северская Валентина 

Николаевна, педагог дополнительного образования); 

 

I степени: 

Ладыгина Ивана, обучающегося МКУДО «Центр детского творчества» 

г. Железногорск (руководитель Северская Валентина Николаевна, педагог 

дополнительного образования); 

Варганову Екатерину, обучающийся МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района (руководитель Савкова Галина Ивановна, 

педагог дополнительного образования); 

Карачевцева  Юрия, обучающегося МКОУДО «Центр детского 

творчества» Льговского района (руководитель Абакумова Елена Ивановна, 

педагог дополнительного образования); 

Бабенко Алену, обучающуюся Козинского филиала МБОУ «Локотская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Бабенко Татьяна Николаевна, учитель). 

 

 

 



 

II степени: 

Падюкова Александра, обучающегося МКОУ «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Еременко 

Александр Владимирович, учитель технологии); 

Ивакина Никиту, обучающегося МБОУ «Чекмаревская основная 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Тутов 

Николай Иванович, педагог). 

 

III степени: 

Дворецкую Валерию, обучающуюся МКОУ «Сазановская  средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Плугаторёва Марина Эдуардовна, учитель немецкого языка); 

 Бахтоярова Игоря, обучающегося МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района (руководитель 

Липперт Владимир Анатольевич, учитель технологии). 

 

6.  Наградить в номинации «Выжигание по дереву» дипломами 

оргкомитета: 

Гран-При 

Борисову Надежду, обучающуюся МКОУ  «Рождественская основная 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.М. Черткова» 

Тимского района (руководитель  Булгаков Михаил Анатольевич, учитель). 

 

I степени 

Мисюру Диану, обучающуюся МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Петренко 

Ирина Ивановна, учитель истории); 

Кулакова Алексея, обучающегося МКОУ «Зуевская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Кузьминова Валентина Алексеевна, учитель технологии); 

Малыша Даниила, обучающегося МКУДО «Дворец пионеров и 

школьников» Советского района (руководитель Трубников Дмитрий 

Леонидович, педагог дополнительного образования); 

Струкова Михаила, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры» (руководитель Иноземцев Сергей 

Иванович, учитель технологии); 

Авдееву Анастасию, обучающуюся МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района (руководитель 

Бронштейн Татьяна Ивановна, учитель изобразительного искусства). 

Козлакову Ангелину, обучающуюся МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района (руководитель 

Гнездилова Татьяна Ивановна, учитель технологии). 

 

II степени 



Пудякова Ивана, обучающегося МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района (руководитель 

Липперт  Владимир Анатольевич, учитель технологии); 

Кузьмина Евгения, обучающегося  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» (руководитель 

Гуторова Валентина Дмитриевна, учитель технологии); 

Куртукову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского  района (руководитель Бабынина 

Любовь Алексеевна, учитель начальных классов); 

Боженко Виктора,  обучающегося МКОУ «Любимоская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района (руководитель 

Калашников Андрей Константинович, учитель технологии); 

Муторову Диану, обучающуюся  МКОУ «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района (руководитель 

Муторова Светлана Николаевна,учитель); 

Скрипкину Таисию, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества г. 

Льгов» (руководитель Кузьмина Елена Викторовна, педагог дополнительного 

образования); 

Мяснянкина Никиту, обучающегося МКОУ «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района (руководитель  

Дьяченко Владимир Сергеевич, педагог дополнительного образования). 

 

III степени 

Мягченко Марину, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» г. 

Курчатов (руководитель Бондарева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования); 

Суровцева Сергея, обучающегося МОБУ «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Андреева 

Анна Витальевна, учитель);  

Брусенцеву Светлану, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества 

г. Льгов» (руководитель Кузьмина Елена Викторовна, педагог 

дополнительного образования); 

Басенко Софию, обучающуюся МКОУ «Селинская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевский район (руководитель Алипов 

Николай Александрович,  учитель технологии). 

 

7. Наградить в номинации «Резьба по дереву» дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Мезенцева Павла, обучающегося МКУ ДО «Тимский Дом детского 

творчества» Тимского района (руководитель Атанова Ирина Анатольевна, 

педагог дополнительного образования). 

 

 

 

I степени 



Волошина Михаила, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска 

(руководитель Стецко Виктор Петрович, учитель технологии); 

Артеменко Егора, обучающегося МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска (руководитель Стецко Виктор 

Петрович, учитель технологии); 

Дивавина Даниила, обучающегося МКОУ «Миролюбовская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Чаплыгин 

Алексей Петрович, учитель технологии); 

Ивакина Владислава, обучающегося МКОУДО «Фатежский дом 

пионеров и школьников» Фатежского  района (руководитель  Шванова Ольга 

Альбертовна, педагог дополнительного образования); 

Лях Юрия, обучающегося МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района (руководитель 

Липперт Владимир Анатольевич, учитель технологии); 

Струкова Даниила, обучающегося МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Андрусов 

Николай Васильевич, учитель технологии); 

Жмакину Оксану, обучающуюся МКОУ «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района (руководитель Жмакин 

Олег Анатольевич, учитель технологии); 

Зиновьева Глеба, обучающегося МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Бувин 

Александр Васильевич, педагог дополнительного образования). 

 

II степени 

Карачевцева Даниила, обучающегося ОБОУ «Школа-интернат №4 г. 

Курска» (руководитель Соловьев Вячеслав Сергеевич, учитель технологии); 

Горяйнова Александра, обучающегося МКОУ «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Лепин 

Михаил Иванович, учитель ОБЖ); 

Ачкасова Алексея, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры Курской области» (руководитель 

Иноземцев Сергей Иванович, учитель технологии); 

Ильина Максима, обучающегося МКУДО  «Черемисиновский Дом 

детского творчества» Черемисиновского района (руководитель Рышков 

Владимир Петрович, педагог дополнительного образования); 

Зиновьева Глеба, обучающегося МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Бувин 

Александр Васильевич, педагог дополнительного образования). 

 

III степени 

Мстоян Мариам, обучающуюся МКОУ «Свердликовская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района (руководитель 

Шуличенко Александр Николаевич, учитель технологии); 



Кучкина Максима, МКОУ «Возовская средняя общеобразовательная 

школа» Поныровского района (руководитель Лепин Михаил Иванович, 

учитель ОБЖ);  

Кобрисева Артема, обучающегося МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №6» г. Железногорска (руководитель Жуков Владимир Васильевич, 

учитель технологии); 

Серых Максима, обучающегося Козинский филиал МБОУ «Локотская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель 

Носова Ирина Александровна, учитель); 

Тутова Дмитрия, обучающегося МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района (руководитель 

Липперт Владимир Анатольевич, учитель технологии). 

 

8.Наградить в номинации «Мир бересты» дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Шаповалова Алексея, обучающегося МКУ ДО «Центр детского 

творчества» г. Железногорска (руководитель Селитринникова Анна 

Александровна, педагог дополнительного образования). 

 

I степени 

Шульгину Валерию, обучающуюся МБОУ «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Чернышова 

Мария Николаевна, учитель); 

Петряеву Дарину, обучающуюся Семеновский филиал МБОУ 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района 

(руководитель Анисимова Татьяна Николаевна, учитель); 

Верютину Надежду, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорск (руководитель Сидорова Наталья Евгеньевна, 

педагог дополнительного образования); 

Орехову Анастасию, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорск (руководитель Сидорова Наталья Евгеньевна, 

педагог дополнительного образования); 

Асеева Алексея, обучающегося МКОУ «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Новикова 

Ирина Юрьевна, учитель ИЗО); 

Гранкину Полину, обучающуюся МКОУ «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Анненкова 

Елена Николаевна, учитель технологии); 

Гридасова Андрея, обучающегося МКОУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Алмосова 

Людмила Николаевна, учитель). 

 

II степени 



Плюхину Викторию, обучающуюся МКОУ «Нижнегридинская средняя 

общеобразовательная школа»  Большесолдатского района (руководитель 

Мухина Валентина Александровна, учитель начальных классов); 

Мирзоян Марата, обучающегося МОКУ  «Китаевская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Середина 

Наталья Юрьевна,  учитель); 

Реброву Елизавету, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорск (руководитель Сидорова Наталья Евгеньевна, 

педагог дополнительного образования); 

Леонова Данила, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» Рыльского района (руководитель 

Игнатущенко Татьяна Викторовна, учитель); 

Ананьева Сергея, обучающегося МКОУ «Мармыжанская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Ананьева 

Екатерина Сергеевна, учитель технологии); 

Владимирову Марию, обучающуюся МКОУ «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Новикова 

Ирина Юрьевна, учитель ИЗО). 

 

III степени 

Голубева Владимира, обучающегося МКОУ «Роговская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района (руководитель 

Шатохина Ольга Ивановна, учитель начальных классов); 

Дмитриева Ивана, обучающегося МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №1» Обоянского района (руководитель 

Романовская Ирина Станиславовна, учитель); 

Городецкую Валентину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры» Щигровского района 

(руководитель Михнович Наталья Николаевна, учитель ИЗО); 

Дрынову Инну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Щигры» Щигровского района (руководитель Шалгуева Елена 

Кимовна, учитель технологии). 

 

9. Наградить в номинации «Лепка из глины» дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Сальник Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дворец пионеров и 

школьников» г. Курска (руководитель Растороцкая Елена Альбертовна, 

педагог дополнительного образования). 

 

I степени 

Федосову Елизавету, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» 

г. Курчатова (руководитель Рубаненко Дина Александровна, педагог 

дополнительного образования); 



Спицына Петра, обучающегося МБУ ДО «Дворец пионеров и 

школьников» г. Курска (руководитель Растороцкая Елена Альбертовна, 

педагог дополнительного образования); 

Рагулина Егора, обучающегося МБУ ДО «Дворец пионеров и 

школьников» г. Курска (руководитель Растороцкая Елена Альбертовна, 

педагог дополнительного образования); 

Лыкову Анну, обучающуюся МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района Курской области 

(руководитель Михайлова Александра Валентиновна, учитель начальных 

классов); 

Извекову Елизавету, обучающуюся МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

(руководитель Рышков Владимир Петрович, педагог дополнительного 

образования); 

Нестерову Анастасию, обучающуюся МКУДО «Черемисиновский Дом 

детского творчества» Черемисиновского района (руководитель Рышков 

Владимир Петрович, педагог дополнительного образования); 

Колесниченко Екатерину, Лысенко Дарью, Панченко Алину, 

обучающихся МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа 

№2» Кореневского района(руководитель Корчагина Татьяна Алексеевна, 

учитель). 

II степени 

Задорожного Илью, обучающегося МКУДО «Дом детского творчества» 

г. Курчатова (руководитель Цыкина Елена Станиславовна, педагог 

дополнительного образования); 

Белозёрову Арину, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» г. 

Курчатова (руководитель Рубаненко Дина Александровна, педагог 

дополнительного образования); 

Шабанова Михаила, обучающегося МКУДО «Дом детского творчества» 

г. Курчатова (руководитель Цыкина Елена Станиславовна, педагог 

дополнительного образования); 

Мяснянкину Викторию, обучающуюся МКУДО «Дом детского 

творчества» г. Курчатова (руководитель Рубаненко Дина Александровна, 

педагог дополнительного образования); 

Лукьянчикова Константина, обучающегося МБУ ДО «Дворец пионеров 

и школьников» г. Курска (руководитель Растороцкая Елена Альбертовна, 

педагог дополнительного образования); 

Пыхтину Анастасию, обучающуюся МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района (руководитель Ерёмина 

Елена Владимировна, педагог дополнительного образования); 

Амелину Сабину, обучающуюся МКОУ «Русановская средняя 

общеобразовательная школа имени В.С. Шатохина» Черемисиновского 

района (руководитель Петрова Галина Александровна, учитель начальных 

классов); 



Филатова Матвея, обучающегося МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4» г. Щигры (руководитель Казинникова Людмила Анатольевна, 

учитель начальных классов); 

Красникова Алексея, обучающегося МКОУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Аболмасова Надежда Ивановна, воспитатель); 

Спицина Даниила, обучающегося МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района (руководитель 

Липперт Владимир Анатольевич, учитель технологии). 

 

III степени 

Барышникову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Щигры (руководитель Головешкина 

Светлана Алексеевна учитель); 

Буданцеву Карину, обучающуюся МКОУ «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Сорока 

Любовь Алексеевна, педагог); 

Телегу Татьяну, обучающуюся МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района (руководитель 

Хмелевская Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов); 

Пересыпкина Матвея, обучающегося МКОУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Аболмасова Надежда Ивановна, воспитатель); 

Сороколетову Ксению, обучающуюся МКОУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Сороколетова Татьяна Олеговна, воспитатель); 

Изюмченко Анастасию, обучающуюся МКУ ДО «Дом детского 

творчества» Кореневского района (руководитель Ворохта Светлана 

Михайловна, педагог дополнительного образования); 

Саух Марию, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» (руководитель Гуторова Валентина 

Дмитриевна, учитель технологии). 

 

10.  Наградить в номинации «Твори добро» дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Мицкую Арину, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» г. 

Курчатов (руководитель Салата Юлия Вячеславовна, педагог 

дополнительного образования). 

I степени 

Тавлуй Алису, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» г. 

Курчатов (руководитель Яковлева Елена Викторовна, педагог 

дополнительного образования); 

Брусенцеву Викторию, Терехову Алену обучающихся МКУДО 

«Черемисиновский Дом детского творчества» Черемисиновского района 



(руководитель Сапрунова Елена Валерьевна, педагог дополнительного 

образования); 

Чекоданову Дарью, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» 

г. Курчатов (руководитель Березуцкая Светлана Владимировна, педагог 

дополнительного образования); 

Чередник Кирилла, Гущину Анастасию, обучающихся МКО ДО 

«Хомутовский Дом детского творчества» Хомутовского района 

(руководитель Чередник Анна Николаевна, педагог дополнительного 

образования); 

Гуторова Максима, обучающегося МКОУ «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель 

Колесникова Елена Викторовна, руководитель клуба «Юный волонтёр»). 

 

II степени 

Куклину Марию, обучающуюся МКУДО «Дом детского творчества» г. 

Курчатов (руководитель Березуцкая Светлана Владимировна, педагог 

дополнительного образования); 

Щевелёву Татьяну, обучающуюся МКОУ «Стакановская средняя 

общеобразовательная школа им. лейтенанта А.С.Сергеева» 

Черемисиновского района (руководитель Щевелёва Алла Юрьевна, старшая 

вожатая); 

Зубакову Татьяну, обучающуюся МКОУ «Стакановская средняя 

общеобразовательная школа им. лейтенанта А.С.Сергеева» 

Черемисиновского района (руководитель Щевелёва Алла Юрьевна, старшая 

вожатая); 

Прозорову Анастасию, обучающуюся МКОУДО «Солнцевский Дом 

детского творчества» Солнцевского района (руководитель Чулкова Надежда 

Григорьевна, педагог дополнительного образования); 

Тагиеву Анастасию, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района (руководитель Трубников Дмитрий 

Леонидович, педагог дополнительного образования); 

Велюханову Екатерину, обучающуюся МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Черепнина 

Татьяна Евгеньевна, учитель); 

Алехину Алину, обучающуюся МОКУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Лесковская 

Елена Николаевна, учитель). 

 

III степени 

Вагина Артема, обучающегося МКОУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Вагина 

Лариса Анатольевна, старшая вожатая); 

Нечаева Николая, обучающегося МКОУ «Колодезская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель 

Апанасенок Наталья Леонидовна, учитель биологии); 



Селезнёва Максима, обучающегося МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя  общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 

Селезнёва Елена Владимировна, учитель географии и биологии); 

Керимова Гумбата, обучающегося МОКУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Лесковская 

Елена Николаевна, учитель); 

Колесникову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа»  Пристенского района (руководитель 

Колесникова Елена Викторовна, руководитель клуба «Юный волонтёр»); 

Гаджиян Светлану, обучающуюся МБОУ «Котельниковская основная 

общеобразовательная школа» Обоянского района (руководитель Зиновьева 

Светлана Владимировна, учитель); 

Хижнякова Даниила, обучающегося МКОУ «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа»  Беловского района (руководитель 

Лихоршестова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов). 

 

11. в номинации «Фаунистика» дипломами оргкомитета: 

 

Гран-При 

Рыкову Полину, обучающуюся МКОУ «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Новикова 

Ирина Юрьевна, учитель ИЗО). 

I степени 

Шелкову Веронику, обучающуюся МКОУ «Гниловская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района (руководитель Даренских 

Лариса Вячеславовна, учитель); 

Стогний Маргариту, обучающуюся МКОУ «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Новикова 

Ирина Юрьевна, учитель ИЗО); 

Рыжкову Елену, обучающуюся МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Андрусов 

Николай Васильевич, учитель технологии); 

Молякову Елизавету, обучающуюся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Железногорск (руководитель Каменева 

Наталья Ивановна, учитель технологии); 

Минину Анастасию, обучающуюся ОКОУ «Железногорская школа для 

детей с ОВЗ» г. Железногорск (руководитель Аносова Татьяна Евгеньевна, 

учитель трудового обучения). 

 

II степени 

Паукова Артура, обучающегося МКОУ «Быстрецкая средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орехова Т.Ф.» 

Тимского района (руководитель Боброва Валентина Петровна, учитель); 

Каменеву Анну, обучающуюся МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Каменева 

Наталья Альбертовна, учитель технологии); 



Иванову Софью, обучающуюся МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Иванова 

Марина Николаевна, учитель технологии); 

Глухоедова Алексея, обучающегося МБОУ «Клюквинская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Лунева 

Татьяна Николаевна, учитель начальных классов); 

Апухтину Оксану, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 п. Пристень» Пристенского района (руководитель Шаталова 

Наталья Юрьевна, учитель ИЗО). 

 

III степени 

Басову Марию, обучающуюся МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №8» г. Железногорск (руководитель Каменева Наталья Ивановна, 

учитель технологии); 

Пискуреву Валерию, обучающуюся МКУ ДО «Хомутовский Дом 

детского творчества» Хомутовского района (руководитель Чередник Анна 

Николаевна, педагог дополнительного образования); 

Михайлову Викторию, обучающуюся МКОУ «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района (руководитель Каменева 

Наталья Альбертовна, учитель технологии); 

Коломынцеву Екатерину, обучающуюся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Железногорск (руководитель Каменева 

Наталья Ивановна, учитель технологии). 

 

12.  Наградить в номинации «Мастер» дипломами оргкомитета: 

Симонову Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Савкову Галину Ивановну, педагога дополнительного образования МКУ 

ДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Барышеву Елену Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Дьяченко Владимир Сергеевич, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Пашкову Викторию Витальевну, учителя технологии МКОУ 

«Дроняевская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района; 

Колесову Светлану Геннадьевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Рязанцеву Анну Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Щигры; 

Каменеву Марину Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Букрееву Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Извекову Любовь Ивановну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 



Крыгину Ольгу Алексеевну, методиста МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» г. Щигры; 

Иноземцева Сергея Ивановича, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Щигры; 

Дремову Евгению Ивановну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Джамалову Аги Гаджиевичу, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Амелину Валентину Михайловну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Михнович Наталью Николаевну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Щигры; 

Скрыпову Елену Михайловну, методиста, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Черемисиновский  Дом детского творчества» 

Черемисиновского района;  

Чаплыгина Алексея Петровича, учителя технологии МКОУ 

«Миролюбовская основная общеобразовательная школа» Фатежского 

района;  

Курских Ирину Николаевну, педагога МКОУ «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района;  

Буняеву Ольгу Викторовну, педагога  МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района; 

Гребенникову Анну  Андреевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Октябрьского района; 

Зубкова Елена Ивановна, учителя начальных классов МКОУ «Коневская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района;  

Умеренкова Людмила Юрьевна, учителя начальных классов МКОУ 

«Дмитриевская основная общеобразовательная школа» Золотухинского 

района;  

Еремину Елену Владимировну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района;  

Ишкова Виктора Сергеевича, учителя технологии МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района; 

Жиркову Ирину Ивановну, учителя начальных классов МКОУ 

«Волжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического труда Василия  Михайловича  Репринцева» Советского 

района; 

Трубникова  Дмирия Леонидовича, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района; 

Мальцеву Елену Ивановну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 



Мирошниченко Алексея Артемовича, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»; 

Шумакович Марину Александровну, педагог дополнительного 

образования МКОУ ДО «Дом детского творчества» Пристенского района; 

Кудрину Майю Александровну, учителя русского  языка и литературы 

МКОУ «Нагольненская основная общеобразовательная школа»  

Пристенского района; 

Коськову Оксану Павловну, учителя  МБОУ «Локотская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Игнатущенко Татьяну Викторовну, учителя МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 5» Рыльского района; 

Переверзеву Ирину Анатольевну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Кудрявцеву Наталью Александровну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Березуцкую Светлану Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Салата Юлию Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова;  

Рубаненко Дину Александровну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Немцеву Людмилу Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Яковлеву Елену Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова;  

Капустину Ирина Алексеевна, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Бондареву Елену Владимировну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Биконову Ирину Анатольевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Цыкину Елену Станиславовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Новикову Ирину Юрьевну, учителя изобразительного искусства МКОУ 

«Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района; 

Алимову Татьяну Николаевну, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Льгова им.  В.Б. Бессонова»; 

Бушину Ольгу Анатольевну, учитель-логопед МБОУ «Колонтаевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района;  

Чернякову Валентину Николаевну, учителя искусства МБОУ 

«Левшинская основная общеобразовательная школа» Льговского района;  

Кружилину Марину Ивановну, учитель начальных классов МБОУ 

«Левшинская основная общеобразовательная школа» Льговского района; 



Березину Галину Леонидовну, учитель начальных классов МБОУ 

«Банищанская средняя общеобразовательная школа» Льговского района; 

Полникова Валентина Ивановна, учитель ИЗО МБОУ «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района; 

Шуличенко Ольгу Ивановну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Свердликовская средняя общеобразовательная школа» Суджанского 

района; 

Шуличенко Александр Николаевич, учитель технологии, преподаватель- 

организатор ОБЖ МКОУ «Свердликовская средняя общеобразовательная 

школа» Суджанского района; 

Корягину Татьяну Макаровну, учителя изобразительного искусства 

МКОУ «Беличанская средняя общеобразовательная школа» Беловского 

района; 

Крыхтину Наталью Александровну,  педагога дополнительного 

образования МКОУ ДОД «Беловский дом детского творчества» Беловского 

района; 

Рябченко Людмилу Николаевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Беличанская средняя общеобразовательная школа» Беловского 

района; 

Чупикову Раису Ивановну, учителя математики МКОУ «Ржавская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Мозалевскую Наталью Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Бирюковская основная общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района; 

Чайку Ирину Васильевну, педагога дополнительного образования МКУ 

ДО «Глушковский центр детского творчества» Глушковского района; 

Чернышову  Ольгу Александровну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Глушковский центр детского творчества» 

Глушковского района; 

Анненкову Людмилу Васильевну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Центр детского творчества» Дмитриевского района; 

Урбанчук Елену Сергеевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Центр детского творчества» Дмитриевского района; 

Скрипкину Марину Сергеевну,  Блинову Галину Владимировну, 

воспитателей МКДОУ «Детский сад №2 г. Дмитриева» Дмитриевского 

района; 

Шабунина Василия Андреевича, учителя МКОУ «Благодатенская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района; 

Куркалову Марину Михайловну,  учителя МОУ «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского  района; 

Щербакову Татьяну Александровну, воспитателя группы продленного 

дня МБОУ «Зоринская средняя общеобразовательная школа» Обоянского 

района; 

Дерканосова Александра  Юрьевича,  учителя ИЗО МБОУ «Павловская 

средняя общеобразовательная школа» Обоянского района; 



Бухтиярова Юрия Викторовича,  учителя технологии МБОУ «Зоринская 

средняя общеобразовательная школа» Обоянского района; 

Астахову Наталию Александровну, учителя МКОУ «Дежевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Асееву Наталью Витальевну, учителя МКОУ «Дежевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Атанову  Ирину Анатольевну, педагога МКУ ДО «Тимский  Дом 

детского творчества»  Тимского района. 

 

13.  Наградить педагогических работников, подготовивших победителей 

Выставки, почетными грамотами оргкомитета:  

 

Сергееву Екатерину Николаевну, учителя МКУ ДО«Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

Зюрину Галину Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» 

Дмитриевского района; 

Воробьёву Ольгу Анатольевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» 

Советского района; 

Мельцеву Ольгу Александровну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

Гребениченко Оксану Владимировну, учителя изобразительного 

искусства МКОУ «Суджанская средняя общеобразовательная школа №2» 

Суджанского района; 

Пряхину Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Варавину Оксану Степановну, педагога дополнительного образования 

МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная школа №1» Фатежского 

района; 

Чернышову Ольгу Александровну, педагога дополнительного 

образования района МКУДО «Глушковский Центр детского творчества» 

Глушковского района; 

Алимову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1 . Льгова им. В.Б. Бессонова»; 

Северскую Валентину Николаевну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

Савкову Галину Ивановну, педагога дополнительного 

образованияМКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Абакумову Елену Ивановну, педагога дополнительного 

образованияМКОУДО «Центр детского творчества» Льговского района; 

Бабенко Татьяну Николаевну, учителяКозинского филиала МБОУ 

«Локотская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Здоровец Наталью Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 



Чаплыгину Наталью Александровну, педагога дополнительного 

образования МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» 

Поныровского района; 

Березуцкую Светлану Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Центр детского творчества» г. Курчатова; 

Васильеву Елену Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Теткинская средняя общеобразовательная школа №2» Глушковского 

района; 

Пряхину Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» г. Курчатова; 

Булгакова Михаила Анатольевича, учителя МКОУ  «Рождественская 

основная общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.М. 

Чертенкова» Тимского района; 

Петренко Ирину Ивановну, учителя истории МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района; 

Кузьминову Валентину Алексеевну, учителя технологии МКОУ 

«Зуевская основная общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Трубникова Дмитрия Леонидовича, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Дворец пионеров и школьников» Советского района; 

Иноземцева Сергея Ивановича, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры» Щигровского района; 

Бронштейн Татьяну Ивановну, учителя изобразительного искусства 

МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа №1» Советского 

района; 

Гнездилову Татьяну Ивановну, учителя технологии МКОУ «Фатежская 

средняя общеобразовательная школа №2» Фатежского района; 

Атанову Ирину Анатольевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Тимский Дом детского творчества» Тимского района; 

Стецко Виктора Петровича, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска; 

Чаплыгина Алексея Петровича, учителя технологии МКОУ 

«Миролюбовская основная общеобразовательная школа» Фатежского 

района; 

Шванову Ольгу Альбертовну, педагога дополнительного образования 

МКОУДО «Фатежский дом пионеров и школьников» Фатежского  района; 

Липперта Владимира Анатольевича, учителя технологии МКОУ 

«Суджанская средняя общеобразовательная школа №2» Суджанского района; 

Андрусова Николая Васильевича, учителя технологии МКОУ 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Жмакина Олега Анатольевича, учителя технологии МКОУ 

«Афанасьевская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского 

района; 

Бувина Александра Васильевича, педагога дополнительного 

образования МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района; 



Селитринникову Анну Александровну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

Чернышову Марию Николаевну, учителя МБОУ «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа»  Рыльского района; 

Анисимову Татьяну Николаевну, учителя Семеновский филиал МБОУ 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»  Рыльского района; 

Сидорову Наталью Евгеньевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска; 

Новикову Ирину Юрьевну, учителя ИЗО МКОУ «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Анненкову Елену Николаевну, учителя технологии МКОУ «Глебовская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района; 

Алмосову Людмилу Николаевну, учителя МКОУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Растороцкую Елену Альбертовну, педагога дополнительного 

образования, МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курска; 

Рубаненко Дину Александровну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Михайлову Александру Валентиновну, учителя начальных классов 

МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа №1» Советского 

района; 

Рышкова Владимира Петровича, педагога дополнительного образования 

МКОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа» 

Черемисиновского района; 

Корчагину Татьяну Алексеевну, учителя МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района; 

Салату Юлию Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Яковлеву Елену Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатов; 

Сапрунову  Елену Валерьевну, педагога  дополнительного образования 

МКУДО «Черемисиновский Дом детского творчества» Черемисиновского 

района; 

Колесникову Елену Викторовну, руководителя клуба «Юный волонтёр» 

МКОУ «Бобрышевская средняя общеобразовательная школа»  Пристенского 

района; 

Симонову Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Семякину Ирину Михайловну, учителя МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

Шванову Ольгу Альбертовну, учителя биологии МКОУ 

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 

района; 

Маслову Елену Леонидовну, учителя МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И. Шелехова» Рыльского района; 



Коржову Любовь Николаевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Ржавская основная общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района; 

Кишкину Любовь Дмитриевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Фентисовская основная общеобразовательная школа» Золотухинского 

района; 

Даренских Ларису Вячеславовну, учителя МКОУ «Гниловская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района; 

Каменеву Наталью Ивановну, учителя технологии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Железногорска; 

Аносову Татьяну Евгеньевну, учителя трудового обучения ОКОУ 

«Железногорская школа для детей с ОВЗ» г. Железногорска. 

 

14. Наградить педагогических работников, подготовивших призеров 

Выставки, почетными грамотами оргкомитета: 

 

Андрусова Николая Васильевича, учителя технологии МКОУ 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Сапрунову Елену Валерьевну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Черемисиновский Дом детского творчества» Черемисиновского 

района; 

Букрееву Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников» г. Щигры; 

Мухина Ивана Алексеевича, учителя технологии МКОУ «Извековская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района; 

Миханёву Татьяну Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1 п. Пристень» Пристенского 

района; 

Абакумову Елену Ивановну, педагога дополнительного образования 

МКОУДО «Дом детского творчества» Льговского района; 

Бобрышеву Елену Николаевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Кировская средняя общеобразовательная школа» Пристенского района; 

Селитринникову Анну Александровну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Центр детского творчества» г. Железногорска; 

Ерёменко Валентину Викторовну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 

№2 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

Шуличенко Александра Николаевича, учителя технологии МКОУ 

«Свердликовская средняя общеобразовательная школа» Суджанского района; 

Иванову Нину Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Лицей 

№5» г. Железногорска; 

Буданову Валентину Григорьевну, учителя технологии МКОУ 

«Бобровская основная общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Солодовникову  Нину Ивановну, учителя МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района; 

Павленко Ларису Викторовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Беловский Дом творчества» Беловского района; 



Ананьеву Веру Ивановну, учителя химии и технологии МКОУ 

«Саморядовская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района; 

Гай Олега Владимировича, учителя МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» Рыльского района; 

Даренских Ларису Вячеславовну, учителя МКОУ «Гниловская осовная 

общеобразовательная школа» Тимского района; 

Ананьеву Раису Федоровну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорск; 

Сутулина Леонида Николаевича, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Средняя общеобразовательная школа №2 пос. им. К. Либкнехта» 

Курчатовского района; 

Щербакову Татьяну Александровну, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом пионеров и школьников» Обоянского района; 

Панину Ирину Петровну, учителя биологии МКОУ «Грязновская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

Чуркину Галину Николаевну, учителя МОУ «Куськинская основная 

общеобразовательная школа» Мантуровского района; 

Мальцеву Елену Ивановну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК»; 

Гончарова Виктора Николаевича, учителя технологии МКОУ «Попово-

Лежачанская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района; 

Демидову Алёну Юрьевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №3 г. 

Дмитриева» Дмитриевского района; 

Тубольцеву Ирину Алексеевну, учителя МКОУ «Березовецкая основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Шванову Ольгу Альбертовну, педагога дополнительного образования 

МКОУ ДО «Фатежский дом пионеров и школьников» Фатежский район; 

Котельникову Наталью Николаевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная школа №1» Кореневского 

района; 

Чухлебову Светлану Ивановну, учителя начальных классов МКОУ 

«Лобазовская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Чаплыгину Наталью Александровну, педагога дополнительного 

образования МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» 

Поныровского района; 

Полевую Ирину Геннадьевну, учителя МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников» г. Щигры; 

Акульшину Татьяну Витальевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Щигры; 

Цыкину Елену Станиславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова;  

Рубаненко Дину Александровну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Растороцкую Елену Альбертовну, педагога дополнительного 

образования, МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников» г. Курска; 



Ерёмину Елену Владимировну,  педагога дополнительного образования    

МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Советского района Курской области; 

Петрову Галину Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Русановская средняя общеобразовательная школа имени В.С. Шатохина» 

Черемисиновского района; 

Казинникову Людмилу Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Щигры; 

Липперт Владимира Анатольевича, учителя технологии МКОУ 

«Суджанская средняя общеобразовательная школа №2» Суджанского района; 

Михнович Наталью Николаевну, учителя ИЗО МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Щигры; 

Хмелевскую Ольгу Вячеславовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского 

района; 

Сороку Любовь Алексеевну, педагога МКОУ «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Аболмасову Надежду Ивановну, воспитателя МКОУ «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Сороколетову Татьяну Олеговну, воспитателя МКОУ «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Ворохту Светлану Михайловну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» Кореневского района; 

Гуторову Валентину Дмитриевну, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова»; 

Еременко Александра Владимировича, учителя технологии МКОУ 

«Званновская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района; 

Тутова Николая Ивановича, педагога МБОУ «Чекмаревская основная 

общеобразовательная школа» Обоянского района; 

Плугаторёву Марину Эдуардовну, учителя немецкого языка МКОУ 

«Сазановская  среднеобразовательная школа» Пристенского района; 

Липперта Владимира Анатольевича, учителя технологии МКОУ 

«Суджанская средняя общеобразовательная школа №2» Суджанского района; 

Гуторову Валентину Дмитриевну, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова»; 

Бабынину Любовь Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Ржавская средняя общеобразовательная школа» Пристенского  района; 

Калашникова Андрея Константиновича, учителя технологии МКОУ 

«Любимоская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского 

района; 

Муторову Светлану Николаевну, учителя МКОУ «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района; 

Дьяченко Владимира Сергеевича, педагога  дополнительного 

образования МКОУ «Иванинская средняя общеобразовательная школа» 

Курчатовского района; 

Бондареву Елену Владимировну, педагога  дополнительного 

образования  МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 



Андрееву Анну Витальевну, учителя МБОУ «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Кузьмину Елену Викторовну, педагога  дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества г. Льгов»; 

Алипова Николая Александровича,  учителя технологии МКОУ 

«Селинская средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района; 

Лихошерстову Татьяну  Викторовну,  учителя МКОУ «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Мухину Валентину Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Нижнегридинская средняя общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района; 

Середину Наталью Юрьевну,  учителя МКОУ «Китаевская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Игнатущенко Татьяну Викторовну, учителя МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» Рыльского района; 

Ананьеву Екатерину Сергеевну, учителя технологии МКОУ 

«Мармыжанская средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

Шатохину Ольгу Ивановну, учителя начальных классов МКОУ 

«Роговская средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района; 

Романовскую  Ирину Станиславовну, учителя МБОУ «Обоянская 

средняя общеобразовательная школа №1» Обоянского района; 

Шалгуеву Елену Кимовну, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры»; 

Соловьева Вячеслава Сергеевича, учителя технологии ОБОУ «Школа-

интернат №4» г. Курска; 

Лепина Михаила Ивановича, учителя ОБЖ МКОУ «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Иноземцева Сергея Ивановича, учителя технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Щигры; 

Казакова Юрия Валентиновича, педагога дополнительного образования 

МКУДО  «Черемисиновский Дом детского творчества» Черемисиновского 

района; 

Жукова Владимира Васильевича, учителя технологии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» г. Железногорска; 

Носову Ирину Александровну, учителя Козинского филиала МБОУ 

«Локотская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Березуцкую Светлану Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова; 

Колесникову Елену Викторовну, руководителя клуба «Юный волонтёр» 

МКОУ «Бобрышевская средняя общеобразовательная школа» Пристенского 

района; 

Щевелёву Аллу Юрьевну, старшую вожатую МКОУ «Стакановская 

средняя общеобразовательная школа им. лейтенанта А.С. Сергеева» 

Черемисиновского района; 

Чулкову  Надежду  Григорьевну, педагога дополнительного образования 

МКОУДО «Солнцевский Дом детского творчества» Солнцевского района; 



Лесковскую  Елену Николаевну, учителя МОКУ«Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Вагину  Лариса Анатольевну, старшую вожатую МКОУ «Бунинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Апанасенок Наталью Леонидовну, учителя биологии МКОУ 

«Колодезская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Селезнёву Елену Владимировну, учителя географии и биологии МКОУ 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского 

района; 

Черепнину Татьяну Евгеньевну, учителя МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Зиновьеву Светлану Владимировну, учителя МБОУ «Котельниковская 

основная общеобразовательная школа» Обоянского района; 

Лихоршестову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Коммунаровская средняя общеобразовательная школа»  Беловского района; 

Гукову Наталью Ивановну, учителя МОУ «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района; 

Апухтину Ларису Анатольевну, учителя МОБУ «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза 

И.Н. Кожедуба» Медвенского района; 

Умеренкову Елену Евгеньевну, учителя МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №2» Обоянского района; 

Сорокину Наталью Геннадьевну, учителя МКОУ «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Никулину Елену Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Котовская основная общеобразовательная школа» Пристенского района; 

Иванцову Татьяну Владимировну, учителя английского языка МКОУ 

«Советская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского 

Союза И.Д. Занина» Советского района; 

Клиндухову Людмилу Павловну, учителятехнологии МКОУ 

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением английского языка» Хомутовского района; 

Нармуратову Марину Михайловну, учителя МКОУ «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им. дважды Героя Советского Союза 

генерал-полковника А.И. Родимцева» Черемисиновского района; 

Желудеву Олесю Владимировну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорск; 

Аносову Татьяну Евгеньевну, учителя трудового обучения ОКОУ 

«Железногорская школа для детей с ОВЗ» г. Железногорск; 

Боброву Валентину Петровну, учителя МКОУ «Быстрецкая средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орехова Т.Ф.» 

Тимского района; 

Каменеву Наталью Альбертовну, учителя технологии МКОУ 

«Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 

Иванову Марину Николаевну, учителя технологии МКОУ «Охочевская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района; 



Луневу Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 
«Клюквинская средняя общеобразовательная школа» Курского района;

Шаталову Наталью Юрьевну, учитель ИЗО МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 п. Пристепь» Пристеиского района;

Чередник Анну Николаевну, педагога дополнительного образования 
МКУ ДО «Хомутовский Дом детского творчества» Хомутовского района;

Гулиеву Анастасию Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» г. 
Льгов.

15. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 
в сфере образования Касторепского, Копышевского районов создать условия 
для участия обучающихся образовательных организаций в областном 
массовом мероприятии «Выставка творческих работ школьников «Природа и 
мы» в 2019 году.

Директор О.И. Морозова


